

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Pregão Eletrônico 04/2021

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.470.743/0001-98

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 10, COMPRIMENTO CERCA 120CM, CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	embramed	cremer	100 UN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.000,00

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.398.831/0001-12

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML SEM AGULHA (HASTE COM QUEBRA DE SEGURANÇA)	NÃO SE APLICA	SR	5.000 UN	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
0004	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML SEM AGULHA (HASTE COM QUEBRA DE SEGURANÇA)	NÃO SE APLICA	SR	5.000 UN	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
0007	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20ML, INDICADA PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAÇÕES, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPORAIS, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO, CONEXÃO LUER SLIP. PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, EMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE E DISPOSITIVO AUTO DESTRUTIVO. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM OXÍDEO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA	NÃO SE APLICA	SR	2.500 UN	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
0032	SONDA NASO LONGA N.º 18	NÃO SE APLICA	FOYOMED	1.000 UN	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 11.765,00

GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.804.690/0001-46

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	SONDA FOLEY COM BALÃO 2 VIAS, N.º 18	SOLIDOR	SOLIDOR	500 UN	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
0033	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CALIBRE 14. COMPORTA POR UM TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM UNITÁRIA	BIOSANI	BIOSANI	2.000 UN	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
0042	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, VOLUME COM BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 3,77	R\$ 754,00
0043	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 22 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, VOLUME COM BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 3,75	R\$ 750,00

0044	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 24 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA DE 30ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	SOLIDOR	100 UN	R\$ 4,65	R\$ 465,00
0045	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE N.º 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, VOLUME COM BALÃO CERCA DE 30ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 3,75	R\$ 750,00
0056	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14, COM DUAS VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	100 UN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.934,00	

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.105.456/0001-72

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA – 5ML (SERINGA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CFE PORTARIA INMETRO N.º 503, DE 29/12/2011	UNIDADE	MEDICOR/ RM DESC	5.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 850,00
0012	SERINGA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL 3ML, INDICADA PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAÇÕES, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPORAIS, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO, CONEXÃO LUER SLIP, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, EMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE E DISPOSITIVO AUTO DESTRUTIVO, ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	MEDICOR/ RM DESC	5.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 900,00
0014	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO CENTRAL SLIP (SEM ROSCA) TIPO VEDAÇÃO	UNIDADE	MEDICOR/ RM DESC	2.500 UN	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
0015	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	MEDICOR/ RM DESC	2.500 UN	R\$ 0,35	R\$ 875,00
0016	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5ML, TIPO BICO CENTRAL LERLOCK OU SLIP TIPO VEDAÇÃO	UNIDADE	MEDICOR/ RM DESC	5.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
0017	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	MEDICOR/ RM DESC	5.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
0019	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 12FR, TIPO SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	MEDSONDA	2.000 UN	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
0037	SONDA TRATO URINÁRIO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE N.º 12 FRENCH, CONECTOR COM BOLSA COLETORA ACOPLADA, COMPRIMENTO 30CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA	UNIDADE	MEDSONDA	10.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
0038	SONDA TRATO URINÁRIO, MATERIAL PVC, CALIBRE 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPRIMENTO CERCA DE 20CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	MEDSONDA	5.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
0039	SONDA TRATO URINÁRIO, MATERIAL PVC, CALIBRE N.º 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPRIMENTO CERCA DE 40CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES COM ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	MEDSONDA	5.000 UN	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00

0047	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL PVC, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40CM, TIPO PONTA DISTAL, CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	BIOSANI	1.000 UN	R\$ 0,67	R\$ 670,00
0048	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA DE 40CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	MEDSONDA	5.000 UN	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
0049	SONDA URETRAL N.º 10	UNIDADE	MEDSONDA	15.000 UN	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
0050	SONDA URETRAL N.º 08, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE E DESCARTÁVEL, EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE ORIFÍCIO, DEVE POSSUIR CONECTOR COM TAMPA, TODO PRODUTO DEVE SER PERFEITO E ACABADO QUE NÃO OCASIONE DESCONFORTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO OU ESTÉRIL POR RAIOS GAMA COBALTO 60 SE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR ESPECIFICADOS NO MÍNIMO N.º DO REGISTRO NO MS, LOTE E DATA DA ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	MEDSONDA	15.000 UN	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
0051	SONDA URETRAL N.º 12	UNIDADE	MEDSONDA	20.000 UN	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
0052	SONDA URETRAL N.º 14, ESTÉRIL, EM PVC, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASEPTICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	MEDSONDA	15.000 UN	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00
0054	SONDA URETRAL N.º 18	UNIDADE	MEDSONDA	1.000 UN	R\$ 0,63	R\$ 630,00
0055	SONDA URETRAL N.º 6	UNIDADE	BIOSANI	10.000 UN	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 60.765,00	

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 85.247.385/0001-49

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 1000ML	FRASCO	EQUIPLEX	1.000 FR	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
0021	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100ML	FRASCO	EQUIPLEX	1.000 FR	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
0057	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 500ML	FRASCO	EQUIPLEX	5.000 FR	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00
0058	SORO FISIOLÓGICO C/1000ML	FRASCO	EQUIPLEX	1.000 FR	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
0059	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FRASCO	EQUIPLEX	5.000 FR	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
0060	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO COM 100ML	FRASCO	EQUIPLEX	5.000 FR	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 49.350,00	

Valor Total: R\$ 128.814,00